
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 октября 2018 года № 336 

«Об утверждении ведомственной целевой Программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Развитие систем 

водопроводно-канализационного хозяйства на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2019-2021 годы»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема 
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 12 октября 2018 года № 336 «Об 
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «Развитие систем водопроводно- 
канализационного хозяйства на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2019-2021 годы», изложив приложение в 
новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения 
Павловского района (Асафов) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения -
Павловского района ’ * 1 2 3 В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от № года №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 12.10.2018 года № 336

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района
«Развитие систем водопроводно-канализационного 

хозяйства на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019-2021 годы»

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Разви­
тие систем водопроводно-канализационного хо­
зяйства на территории Павловского сельского по­
селения Павловского района» на 2019-2021 годы» 
(далее - Программа).

Основание для разработки 
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Феде­
ральный закон от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Цель Программы Развитие системы водопроводно-
канализационного хозяйства, создание условий 
для повышения уровня комфортности проживания 
населения, повышения уровня благоустройства



2

населенного пункта; повышение эффективности 
управления отраслью топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

Задачи Программы Развить централизованные системы водоснабже­
ния и канализования, повысить надежность функ­
ционирования систем и обеспечить комфортные и 
безопасные условия для проживания людей Пав­
ловского сельского поселения Павловского райо­
на.

Объем и источник финан­
сирования Программы

Всего в 2019 году - 4064,5 тысяч рублей:
1730.9 тысяч рублей - краевой бюджет;
2115,6 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения на 2019 год;
218,0 тысяч рублей - внебюджетные источники.
Всего в 2020 году - 1256,3 тысяч рублей:
1256.3 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения.
Всего в 2021 году - 4085,2 тысяч рублей:
3854.9 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения на 2021 год;
230.3 тысяч рублей - внебюджетные источники.

Исполнитель мероприятий
Программы

Подрядчик, администрация Павловского сельско­
го поселения.

Срок реализации Про­
граммы

2019-2021 годы.

Контроль за исполнением
Программы

Осуществляет администрация Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в 
рамках Программы.

Основными стратегическими задачами Павловского сельского поселения 
Павловского района является создание благоприятной среды жизнедеятельно­
сти населения Павловского сельского поселения Павловского, привлекатель­
ных условий для привлечения инвестиций в Павловское сельское поселение 
Павловского района, а также обеспечения социальной стабильности. Решение 
этих задач возможно исключительно при высоком уровне обеспеченности ин­
женерной инфраструктурой и повышении уровня жилищных условий.



3

Жилищно-коммунальный сектор экономики является важным и доста­
точно сложным участком реформирования, здесь особенно остро сталкиваются 
рыночный и административный подходы, необходимо находить компромисс 
между экономической целесообразностью и социальной необходимостью. По­
литика поселения должна быть направлена на оздоровление текущей ситуации 
в жилищно-коммунальном хозяйстве, предусматривать комплексное планиро­
вание развития как жилищного, так и коммунального комплексов.

Сложившаяся ситуация в сферах водоснабжения и канализования препят­
ствует формированию социально-экономических условий для устойчивого раз­
вития Павловского сельского поселения Павловского района.

Основными проблемными вопросами по обеспечению водой потребите­
лей и по обеспечению водоотведения (канализования) является необходимость 
реконструкции аварийных и строительства новых объектов водоснабжения и 
водоотведения (сетей водопровода, артезианских скважин, станций очистки и 
обеззараживания воды, резервуаров запаса чистой воды, водонапорных башен, 
водопроводных насосных станций, сетей системы водоотведения, напорных 
коллекторов, канализационных насосных станций и прочих).

Целесообразность использования программно-целевого метода для пере­
хода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального 
комплекса определяется тем, что:

необходимые капитальные вложения не могут быть осуществлены в пре­
делах одного финансового года и требуют значительных расходов бюджетов 
различных уровней;

проблемы жилищно-коммунального хозяйства носят комплексный харак­
тер, а их решение окажет существенное положительное влияние на социальное 
благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью данной Программы является создание комфортных и безопасных 
условий проживания граждан на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Задачи Программы:
улучшить качество жизни населения;
предотвратить аварийные ситуации, связанные с функционированием си­

стем водоснабжения и водоотведения;
создать условия для эффективного функционирования и устойчивого раз­

вития организаций и обеспечить рост производства в смежных секторах про­
мышленности.

Сроки реализации Программы - 2019-2021 годы.



4

3. Перечень мероприятий Программы.

№ 
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Протя­
жен­

ность, 
км

Объем 
финан­
сиро­
вания, 
тыс. 
руб.

Источники финансирова­
ния (тыс. рублей)

Крае­
вой 

бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Мест­
ный 
бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Вне­
бюд­

жетные 
источ­
ники, 
тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО 3,233 9406,0 1730,9 7226,8 448,3
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯ­
ТИЯМ 2019 года: 1,747 4064,5 1730,9 2115,6 218,0

1

Проведение работ по 
развитию систем водо­
снабжения (краевой бюд­
жет):

1.1
Капитальный ремонт 

артезианской скважины 
№ 3607 в ст.Павловской

1902,0 1730,9 171,1

2

Предоставление субси­
дий муниципальному
унитарному предприятию 
на возмещение затрат, 
связанных с проведением 
работ развитию систем 
водоснабжения (местный 
бюджет):

2.1

Реконструкция водо­
провода в ст. Павловской 
по улице Тимирязева от 
улицы Чапаева до улицы 
Советской

0,299 297,3 297,3

2.2

Реконструкция водо­
провода в ст. Павловской 
по улице Щорса от улицы 
Ленинградской до улицы 
Молодежной

0,354 . 412,9 412,9



5

№ 
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Протя­
жен­

ность, 
км

Объем 
финан­
сиро­
вания, 
тыс. 
руб.

Источники финансирова­
ния (тыс. рублей)

Крае­
вой 

бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Мест­
ный 
бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Вне­
бюд­

жетные 
источ­
ники, 
тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7

2.3
Замена водонапорной 

башни «Рожковского» в 
х. Пушкина

544,6 326,6 218,0

3

Ремонт водопроводной 
сети по ул. Заводской от 
ул. Ленинградской до ул. 
Молодежной

0,353 264,5 264,5

4

Ремонт участка водо­
проводной сети по ул. Бе­
реговой от дома № 4 до 
ул. Калинина, ст. Павлов­
ская Краснодарского края

0,553 415,4 415,4

5

Ремонт участка водо­
проводной сети по ул. За­
речной от дома № 288 до 
дома № 270, ст. Павлов­
ская Краснодарского края

0,188 227,8 227,8

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯ­
ТИЯМ 2020 года: 1256,3 1256,3

6

Организация охраны 
объекта: «Очистные со­
оружения канализации ст. 
Павловской Краснодар­
ского края»

282,9 282,9

7
Составление смет на 

проектные (изыскатель­
ские) работы:



6

№ 
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Протя­
жен­

ность, 
км

Объем 
финан­
сиро­
вания, 
тыс. 
руб.

Источники финансирова­
ния (тыс. рублей)

Крае­
вой 

бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Мест­
ный 
бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Вне­
бюд­

жетные 
источ­
ники, 
тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7

7.1

Техническое заключе­
ние обследования сетей 
водопровода в ст. Павлов­
ской по ул. Береговой и 
ул. Гражданской

20,3 20,3

7.2

Техническое заключе­
ние обследования водона­
порной башни «Рожнов- 
ского» в х. Новом Пав­
ловского района

34,0 34,0

8

Проведение досудебных 
мероприятий по объекту: 
«Очистные сооружения 
канализации ст. Павлов­
ской Краснодарского
края»: строительно­
техническая экспертиза, 
расчет величины убытков 
и упущенной выгоды, 
поверочные расчеты

586,6 586,6

9

Выполнение решения 
суда по устройству 
ограждения зон санитар­
ной охраны водозаборов.

332,5 332,5

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯ­
ТИЯМ 2021 года: 1,486 4085,2 3854,9 230,3



7

№ 
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Протя­
жен­

ность, 
км

Объем 
финан­
сиро­
вания, 
тыс. 
руб.

Источники финансирова­
ния (тыс. рублей)

Крае­
вой 

бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Мест­
ный 
бюд­
жет, 
тыс. 
руб.

Вне­
бюд­

жетные 
источ­
ники, 
тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7

10

Предоставление субси­
дий муниципальному
унитарному предприятию 
на финансовое обеспече­
ние затрат в связи с вы­
полнением решения суда 
по устройству ограждения 
зон санитарной охраны 
водозаборов.

880,0 880,0

11

Организация охраны 
объекта: «Очистные со­
оружения канализации ст. 
Павловской Краснодар­
ского края»

240,0 240,0

12
Переустройство и ремонт 
сетей канализации в ста­
нице Павловской

1695,1 1695,1

13

Предоставление субси­
дий муниципальному
унитарному предприятию 
на возмещение затрат, 
связанных с проведением 
работ развитию систем 
водоснабжения (местный 
бюджет):

13.1

Реконструкция водо­
провода в ст. Павловской 
по улице Спартаковской 
от улицы Калинина до 
улицы Лермонтова

1,486 1270,1 1039,8 230,3



8

4. Механизм реализации Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполни­
телями основных мероприятий, в соответствии с действующим законодатель­
ством.

Заказчик Программы осуществляет:
контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым 

использованием средств на реализацию этой Программы;
формирование плана реализации мероприятий на 2019-2021 годы;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с 

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответ­
ствии с постановлением администрации Павловского сельского поселения Пав­
ловского района от 28 января 2016 года № 46 «О порядке разработки, утвер­
ждения и реализации ведомственных целевых программ Павловского сельского 
поселения Павловского района» (с изменениями на 01.03.2019 года № 75).

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


